



DZ-I.9040.8.2021

Szanowni Państwo, Pracownicy kujawsko-pomorskiej służby zdrowia,

od ponad roku cały świat walczy z wirusem SARS-CoV-2. Skutki ekonomiczne, społeczne, ale przede wszystkim czysto ludzkie spowodowane pandemią odczuwa każdy z nas. Trudno znaleźć osobę, która nie ma w swoim otoczeniu kogoś, kto był zakażony koronawirusem, poważnie chory lub niestety zmarł z powodu Covid-19. Problemy związane przeciążeniem systemu ochrony zdrowia, zamrożeniem niektórych gałęzi gospodarki, ale także izolacją, samotnością i rosnącą frustracją nie omijają także naszego Regionu.

Pragnę podziękować wszystkim Państwu, którzy nie szczędząc czasu i sił walczą o życie i zdrowie mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Bez Państwa wiedzy, doświadczenia i oddania pacjentom już dawno stalibyśmy na straconej pozycji w tym dramatycznym pojedynku. Jestem wdzięczny za dotychczas podjęty trud i poświęcenie. Wszyscy jesteśmy zmęczeni, nierzadko zrozpaczeni obecną sytuacją. Mam jednak nadzieję, że przed nami ostatnia prosta na drodze do normalności.

Wobec pogarszającej się z każdym dniem sytuacji epidemicznej zmuszeni jesteśmy uruchomić wszystkie możliwe rezerwy systemu ochrony zdrowia. W województwie kujawsko-pomorskim zwiększana jest stopniowo liczba łóżek dla pacjentów chorych na Covid-19, brakuje jednak niezbędnego personelu. Problemy dotyczą większości szpitali i poszczególnych oddziałów covidowych. Placówki województwa kujawsko-pomorskiego posiadają zasoby w zakresie dostępnych łóżek i niezbędnego sprzętu medycznego. Niestety bez kadry medycznej nie jest realne wykorzystanie potencjału szpitali i uruchomienie kolejnych miejsc dla potrzebujących wsparcia medycznego pacjentów.

W tej sytuacji pozwalam sobie po raz kolejny prosić Państwa o mobilizację i wsparcie kolegów i koleżanek pracujących na oddziałach covidowych, także w innych placówkach niż Państwa macierzyste. Jestem świadom, że to wymagająca, stresująca oraz obciążająca dodatkowym ryzykiem praca. Licząc na Państwa poczucie solidarności zachęcam do zgłaszania się do pomocy w jednostkach na pierwszej linii walki z epidemią.

Zróbmy wszystko co w naszej mocy, by jak najszybciej wygasić trzecią, oby ostatnią, falę epidemii.